ordinis vel eius vices gerens de discretorum consilio

ad alium conventum eiusdem provincie transferre

possit capitulum generale. Quod si in eadem pro-

vincia commode celebrari non valeat eodem anno

generale capitulum magister ordinis vel vices eius

gerens ipso mortuo vel amoto dictum capitulum

mutare poterit ad aliam provinciam si expediens

iudicaverit de fratrum consilio discretorum.

De capitulo generalissimo. X.

Capitulum generalissimum non convocetur, nisi

quando maior pars provinciarum petierit, vel magistro

et medie parti provinciarum visum fuerit expedire.

Provincie autem que petunt scribant causas quare
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(f. 578V.
)
petunt. De hiis tantum 1 capitulum generale non

habebit iudicare utrum sufficientes sint vel non, sed

tamen scribantur ut fratres de eis ante capitulum con-

ferre valeant. Priores autem provinciales singuli

cum duobus sociis a capitulo suo provinciali electis

a pluribus medietate omnium eligentium tale capi-

tulum celebrabunt. Duobus etiam annis ante pronun-

tietur nisi urgens fuerit necessitas.^ Anno ab

incarnatione Domini millesimo CC XXVIII con-

venerunt Parisius in domo sancti Iacobi priores

provinciales una cum venerabili patre fratre Iordano

bone memorie magistro ordinis nostri singuli cum
Col. II. duobus diffinitoribus sibi a provincialibus

|

capitulis

deputatis, in quos fratres omnes vota sua unanimiter

transtulerunt eisdem potestatem plenariam conce-

dentes, ut quidquid ab eis fieret sive in constituendo,

sive in destruendo, mutando, addendo vel diminuendo
de cetero firmum ac stabile remaneret nec liceret alicui

quantecumque auctoritates a capitulo aliquid eorum
immutare, que ipsi statuerunt perpetuis temporibus

permansura.§ Priores igitur iam prefati cum suis

diffinitoribus, gratia Spiritus Sancti invocata quas-

dam constitutiones ad utilitatem et honestatem et

conservationem ordinis premissa diligenti examina-

tione unanimiter et concorditer ediderunt, quas in

locis suis inter constitutiones alias inserere procu-

rarunt. Inter illas autem quasdam voluerunt inviola-

biliter et immutabiliter et in perpetuum observari,

videlicet de possessionibus et redditibus nullatenus

recipiendis, de appellationibus removendis, et quod
non possit per fratres diffinitores prioribus provin-

cialibus, neque per priores provinciales fratribus

diffinitoribus in suis diffinitionibus in aliquo preiudi-

cium generari. Quasdam vero voluerunt sic immuta-
biles remanere, ut non nisi a consimili capitulo novis

emergentibus articulis, casibus vel negotiis, de ipsis

possit aliquid pro tempore immutari, videlicet de

constitutionibus non faciendis, nisi per tria capitula

1 Rectius tamen.

«
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(f. 578V.) generalia continua fuerint approbate, de non equi-

tando, de expensis non portandis, de carnibus, nisi

causa infirmitatis, non comedendis, ita tamen ut in

hiis pro loco et tempore prelato liceat dispensare.

De visitatoribus. XI.

Statuimus quod quatuor fratres, vel pluries secundum
quod a capitulo provinciali videbatur expedire, ad
visitandam provinciam in capitulo provinciali a priore

provinciali et diffinitoribus assignentur, qui excessus

priorum conventualium et fratrum audiant et emen-
dant, absque constitutione et status domus immuta-
tione. Loca vero sua ubique teneant nisi in capitulo

dum ab eis officium sue correctionis exercetur, quod
in tribus diebus continuis terminetur. Si qua autem
gravia et periculosa invenerint emersisse a tempore

visitationis ultime facte per visitatorem precedentem,

licet correcta fuerint, nichilominus cum testimonio

maioris partis capituli eiusdem magistro et diffinitori-

bus generalis capituli studeant intimare vel priori

provinciali et diffinitoribus capituli provinciafTs si ubi

generale non sit celebrandum.§ Visitatores autem

presentes verbo, absentes scripto, referre debent

diffinitoribus capituli provincialis sive generalis cum
in sua provincia celebratur de hiis quos visitaverunt

fratribus, si in pace continui, in studio assidui, predi-

catione ferventes, que de eis fama, quis fructus, si in

victu et vestitu et in aliis secundum tenorem institu-

tionum ordo servetur. Priores autem seu lectores et

suppriores in visitatores nullatenuseligantur. Ouodsi

aliquis visitator antequam visitet vel in ipsa visitatione

in priorem fuerit electus et confirmatus vel mortuus

vel alias impeditus, provideat prior provincialis de

aliquo fratre qui visitet loco eius.

De visitatoribus.1 XII.

Provideant diligentissime priores ne committant

(f. 579) predicationis officium nisi fratribusllad hoc idoneis et

1. Rectius De predicatoribus.
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moribus et scientia approbatis, ne ex insufficientia

(f. 579) predicantium ordo veniat in contemptum, et vergat

in periculum animarum. Statuimus autem ut nullus

fiat predicator generalis antequam theologiam

audiverit per tres annos, et nisi sit maturus et

discretus ad negotia ordinis in capitulis pertrac-

tanda.§ Nullus autem assumatur ad predicationis

officium extra claustrum vel fratrum consortium,

infra XXV annos, nec predicet populo nec confes-

siones externorum audiat sine licentia prioris sui

in capitulo de consilio discretorum sibi data. Hii

vero qui apti sunt cum in predicationem exire de-

buerint eis socii dabuntur a priore secundum quod
moribus eorum ethonestate expedire iudicaverit. Qui,

accepta benedictione, exeuntes ubique tanquam viri

qui suam et aliorum salutem procuraredesiderant, reli-

giose et honeste se habeant sicut viri evangelici sui

sequentes vestigia Salvatoris, et cum Deo vel de Deo
secum vel cum proximis utiliter loquendo vitabunt

suspitiosi comitatis familiaritatem. Placitis et causis

nisi pro fidei negotiis non intersint. Cum fratres

nostri dyocesim alicuius episcopi ad predicandum

intraverint primo si poterunt episcopum visitabunt ut

secundum consilium eius in populo faciant fructum

quern facere intendunt. Et quamdiu in eius episcopatu

fuerint in hiis que contra ordinem non fuerint ipsi

devote obedientes erunt. Predicare autem non audeat

aliquis in dyocesi illius episcopi qui eis ne predicet

interdixerit ex causa rationabili nisi litteras et man-
datum habeat summi pontificis. Caveant etiam fratres

ne ponendo os in celum suis predicationibus religiosos

et clericos scandalizent, sed ea que in ipsis emendanda
viderint obsecrando ut patres seorsum emendare pro-

curent. Socius autem detur predicatori ipsi ut priori

suo obediat. Statuimus ut1 fratres nostri in predica-

tionibus suis dari vel colligi pecuniam admoneant pro

domo vel alia persona speciali.

1. Rectius ne? There is no record that the general chapter ever changed
the ne to ut. (Cf. A.L.K.G., v, 561.) It is probably a scribal error.
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(f. 579) De itinerantibus. XIII.

Euntes ad predicationis officium exercendum vel alias

itinerantes aurum, argentum, pecuniam, aul munera,

excepto victu et necessariis indumentis et libris, nec

accipient nec portabunt. Si quis autem aliquid

acoeperit de predictis teneatur prelato suo cum
redierit libere presentare. Fratres etiam non reci-

piant a mulieribus munuscula nec dent et maxime
confessores. Item fratres non sint dispensatores

alienarum pecuniarum, nec exteriorum deposita reci-

piant nisi librorum aut paramentorum ecclesiasti-

corum.§ Predicatores vel itinerantes cum in via

existunt officium suum dicant prout sciunt et possunt,

et sint contenti officio ecclesiarum ad quas quandoque
declinent. Fratres etiam viatores litteras testimoniales

secum ferant, et in conventibus ad quos declinaverint

de excessibus suis ibidem corrigantur. In quacunque
autem provincia fratres itinerantes deliquerint prior

provincialis vel conventualis, seu eorum vicarii, sup-

prior, visitator et ceteri, in cuius terminis inventi

fuerint, ipsos sicut fratres suos corrigendi liberam

habeant potestatem. 1
! + . Prior in ordine sit prior in

via nisi forte predicatori adiungatur vel cum egre-

diuntur cum ipsis prior aliter ordinaverit. Nullus

Col. II. fratrum vadat ad curiam nisi de licentia
|

magistri vel

capituli generalis, sed mittatur nuntius ad fratres qui

sunt ibi, vel per aliquem alium prout melius fieri

poterit negotium procuretur. Prior priorem super-

venientem honoret, sed hospes per civitatem sine

consilio eius non discurrat, nec moram faciat. Fratres

Minores sicut et nostri caritative et hilariter recipian-

tur, et secundum facultatem domus pie et honeste

procurentur.§ Quicunque autem prior provincialis

sine licentia magistri vel frater quicunque alius sine

licentia magistri vel prioris provincialis archiepisco-

patum vel episcopatum receperit, nisi per talem

obedientiam cogatur quam transgrediendo. peccaret

1 lco. clearly written in the margin.
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(f- 579) mortaliter, ipsum statuto presenti suffragiis, societate,

ac omnibus beneficiis ordinis tarn in vita quam in

morte privamus. Fratres nostri ordinis episcopis vel

aliis quibuscunque personis extra ordinem assignatis

qui in ieiuniis et abstinentiis, victu et vestitu statuta

ordinis non servant, suffragiis et beneficiis nostri

ordinis tam in vita quam in morte privamus, quo-

usque super huiusmodi excessu adeo digne satisfece-

rint quod per magistrum vel provincialem suum ad

huius suffragia restitui mereantur. Precipimus

autem in virtute sancte obedientie et Spiritus Sancti

prioribus provincialibus et conventualibus et eorum
vicariis quod nulli fratri electo seu postulato extra

ordinem ad quamcumque dignitatem personatum

gradum infra dignitatem episcopalem licentiam con-

cedant huiusmodi electiones 1 seu postulationes accep-

tandi vel alio modo quolibet procedendi. Eodem
precepto prohibentes ne frater aliquis propter licen-

tiam sibi datam contra prohibitionem huiusmodi

permissas electiones seu postulationes per se vel per

alium prosequentur. Quicunque in premissis secum

fecerit incurrat excommunicationis sententiam ipso

facto quam sententiam ferimus presenti statuto. Et

nihilominus omnibus gratiis ordinis sit privatus ad

quos restitui non valeat nisi per magistrum ordinis

vel capitulum generale.§ Si quis frater ordinis

nostri per se vel per aliam ordinationem de se vel de

alio factam vel obedientiam sibi vel alio fratri iniunc-

tam per quamcunque personam extra obedientiam

nostri ordinis constitutam quocunque modo procura-

verit revocari vel in aliquam provinciam seu conven-

tum aut officio seu etiam studio generali poni vel

remanere vel inde ammoveri vel cum personis

extraneis commorari ipso facto in penam incidat

culpe2 despitam graviori in qua cum tali dispensari

non possit nisi per magistrum ordinis vel capitulum

1. At this point there is a change of ink. The second ink is browner and
fainter.

2. Rectius culpam.
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579) generale. Si vero fuerit conversus ipso facto voce

nisi in sui accusatione propria sit privatus et ubique
novissimum locum teneat nisi per magistrum ordinis

vel diffinitores generalis capituli fuerit restitutus. Et

nichilominus penitentiam faciat gravis culpe.

De studentibus. XI I II.

Quoniam circa studentes diligens est adhibenda
cautela aliquem specialem fratrem habeant sine cuius

licentia non scribant quaternos, nec audiant lectiones.

Et que circa eos in studio corrigenda viderit corrigat,

et si vires eius excedant, prelato proponat. In libris

579v.) gentilium et phylosophorumllnon studeant et, si ad

horam inspiciant, seculares scientias non addiscant,

nec artes quas liberales vocant, nisi aliquando circa

aliquos magister ordinis vel capitulum generale, vel

prior provincialis, vel capitulum provinciale voluerit

aliter dispensare, sed tantum libros theologicos tarn

iuvenes quam alii legant. Ipsi vero studio taliter sint

intenti ut de die, de nocte, in domo, in itinere, legant

aliquid vel meditentur, et quicquid poterunt retinere

cordetenus vitantur. 1 Curet prior provincialis ut, si

habuerit aliquos utiles ad docendum qui possint in

brevi apti esse ad regendum, mittere ad studium ad

loca ubi viget studium extra suas provincias de

diffinitorum capituli provincialis vel maioris partis

eorum consilio et assensu. Si vero aliquis missorum

studentium infra VI menses a tempore celebrati

capituli mori vel legittime impediri contigerit, prior

provincialis possit loco illius alium subrogare, et in

aliis illi ad quos mittuntur eos non audeant occupare

nec ad provinciam suam remittere nisi fuerint revocati.

Postquam autem in aliquo studio per tres annos

fuerint commorati ipso facto sint ab illo studio

absoluti, nisi de magistri ordinis licentia speciali. Et

hoc idem circa studentes eiusdem provincie observe-

tur. Tres fratres mittantur Parisius tantum ad

I. Rectius nitantur.
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(f. 579v.) studium de provincia, exceptis provinciis Yspanie,

Tholosane provincie, Romane provincie, Lombardie

inferioris, Theutonie, Grecie, Terre Sancte, Aragonie,

Boemie, provincie Provincie, et superioris Lom-
bardie, Saxone, Polonie, de quarum qualibet tantum

duo mittantur. Quelibet autem provincia, exceptis

Dacie, Grecie, Terre Sancte provideant ut semper in

aliquo conventu ydoneo sit generale studium et

solempne, et ad ilium locum quilibet prior provin-

cialis habeat potestatem mittendi duos fratres ad

studium ydoneos. Quod si in aliqua dictarum pro-

vinciarum lector sufficiens non fuerit pro tali studio

magister ordinis de lectore provideat competenti.§

Statuimus autem ut quelibet provincia fratribus suis

missis ad studium, ad minus in tribus libris theologie

teneantur providere, videlicet in biblia, hystoriis et

sententiis, et ipsi in hiis tarn in textu quam in glosis

precipue studeantur intendant. 1 Item nullus faciat

scribere libros de rebus domus, nisi ad comraunem
utilitatem. Nulli etiam certus usus librorum conce-

datur, nec indignetur a quocunque auferantur, vel in

cuiuscumque custodia dimittantur. In diebus domi-

nicis et festis precipuis2 a quaternis scribendis se

contineant. Cum frater de provincia ad provinciam

mittitur, si simpliciter illi provincie ad quam mittitur

assignetur, libri et alia que habuit per provisionem

ordinis ad provinciam de qua mittitur vel etiam ad

conventum ad eandem provinciam vel conventum
simpliciter pertinebunt. Alia vero omnia que habuit

sint illius provincie ad quam mittitur ubicumque
postquam assignatus fuerit nominatur. Si vero ad

tempus mittitur omnes libri eius et res alie post eius

obitum ad provinciam vel conventum in quo assump-

tus est pertinebunt. In utroque autem casu, sive

assignetur simpliciter sive ad tempus, conventus cui

assignatus fuerit et ipse eidem conventui ad suffragia

Col. II. |teneatur. Si autem ex quo alteri provincie fuerit

assignatus ipsum commori contigerit antequam certo

1. Rectiits studeant et intendant. 2. Rectius principiis.
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(f. 579VJ conventui fuerit deputatus, prior illius provincie

eidem provideat de contra qui sibi ad suffragia

teneatur ne consuetis defunctorum suffragiis de-

fraudetur.§ Circa autem eos qui student taliter

dispensetur a prelato ne propter officium vel aliud a

studio retrahantur vel impediantur. Locus vero

proprius secundum quod magistro studentium vide-

bitur statuatur, in quo post disputationem vel

vesperas, vel alio etiam tempore prout vacaverit ad

dubitationes vel questiones proponendas vel colla-

tiones faciendas ipso presente conveniant, et uno
querente seu proponente alii taceant ne loquentem

impediant. Si quis inhoneste, confuse, clamose vel

proterve querens, proponens, vel respondens ofTen-

derit, statim ab eo qui tunc inter eos preest corripia-

tur.§ Celle quibus magistro studentium videbitur

expedire assignentur. Quod si aliquis infructuosus

inveniatur in studio cella eius detur alteri et ipse in

aliis officiis occupetur. In cellis vero scribere, legere,

orare, dormire, et etiam de nocte vigilare ad lumen

possunt qui volunt propter studium. Xullus autem

fiat publice 1 doctor vel disputet nisi de licentia prioris

provincialis et diffinitorum capituli provincialis.

Xullus etiam fratrum nostrorum legat in psalmis vel

prophetis alium sensum litteralem, nisi quod sancti

approbant et confirmant. Item libri ordinis seu

fratrum non vendantur nisi pretium eorum in alios

libros seu scripta convertantur. Nulla scripta facta

vel compilata a fratribus aliquatenus publicentur, nisi

prius per fratres peritos quibus magister ordinis vel

prior provincialis commiserit, diligenter examinata

fuerint.

De conversis. XV.

Eodem tempore surgant conversi quo et alii fratres,

eodem modo inclinent. Cum surrexerint ad matu-

tinas dicant " Pater noster," et " Credo in Deum."

1. The e appears to be erased.
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(f. 579V.) Quod faciendum est ante primam et post completo-

rium. In matutinis dicto " Pater noster," et " Credo

in Deum," erigant se dioendo :
" Domine labia " et

cetera :
" Deus in adiutorium " et cetera, " Gloria

Patri " et cetera. Pro matutinis in festis diebus

XXVI II ' Pater noster " et in fine omnium dicant
" Kyrie eleison, Christe eleison," " Pater noster."

Quo dicto addant :
" Per dominum," et cetera,

deinde :
" Benedicamus Domino," et cetera. In

vesperis vero XIV, in aliis autem horis septem
" Pater noster " dicant. In festis autem novem
lectionum, XL "Pater noster" dicant. Et hoc tamen

sub silentio in ecclesia et ubicumque fuerint. Loco
" Pretiosa," dicant III " Pater noster." Pro bene-

dictione mense " Pater noster," " Gloria Patri," et

cetera. Post mensam pro g ratiis 1 1 1 1 " Pater

noster," " Gloria Patri " et cetera, vel psalmum
" Miserere mei Deus," qui sciunt. Indumenta tot

habeant quot et ceteri fratres, preter capas, loco

quarum habeant scapularia longa et lata usque ad
iuncturam inter pugnum et brachium, que non sint

alba sicut et tunice, sed similis coloris capis clerico-

rum. Possunt et brevia grisei coloris habere scapu-

laria, ad mensuram scapularium nostrorum. De
ieiuniis, cibis, abstinentiis, culpis et aliis omnibus, sic

se habeant sicut et clerici. In labore tamen poterit

prelatus cum eis dispensare. Soli non vadant, sed

cum socio clerico vel converso. Psalteria non
habeant, nec alios libellos. Expliciuntconstitutiones.

N.B.

APPENDIX III.

A List of the Places where the General Chapter was
held 1 220-1360.

Avignon, 1341 ;
Barcelona, 1261, 1323, 1349; Besancon,

1303, 1353; Bologna, 1220, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229,

1231, 1233, 1235, 1238, 1240, 1242, 1244, 1252, 1262, 1267, 1275,

1285, 1302, 1315, 1347; Bordeaux, 1277, 1287, 1324; Buda-Pest,

1254, 1273; Brive, 1346; Bruges, 1336; Cahors, 1319; Carcas-

sonne, 1312, 1342; Castres, 1352; Cologne, 1245, 1301

;

Clermont-Ferrand, 1339; Dijon, 1333; Ferrara, 1290; Florence,

1257, 1272, 1281, 1321 ;
Genoa, 1305; Lille, 1293; Limoges,

1334; London, 1250, 1263, 131 4, 1335; Lucca. 1288; Lyons,

1274, 1318 1348; Maestricht, 1330; Marseilles, 1300; Metz,

1251, 1298, 1313; Milan, 1255, 1270, 1278, 1340; Montpellier,

1247, 1265, 1271. 1283, 1294, 1316, 1350; Naples, 131 1 ; Nar-

bonne, 1354; Oxford, 1280; Padua, 1308; Palencia, 1291;

Pamplona, 13 1 7, 1355; Paris, 1222, 1224, 1226, 1230, 1232,

1234, 1239, 1 241, 1243, 1246, 1248, 1256, 1264, 1269, 1279, 1286,

1306, 1326, 1343; Perpignan, 1327, 1360; Piacenza, 1310; Pisa,

1276; Prague, 1359; Le Puy-en-V^lay, 1344; Rome, 1292;

Rouen, 1320; Saragossa, 1309; Sisteron, 1329; Strasbourg,

1260, 1296, 1307, 1358; Toulouse, 1258, 1304, 1328; Treves,

1249, 1266, 1289; Valenciennes, 1259, 1337; Venice, 1297, 1325,

! 357; Verdun, 1356; Vitoria, 1331 ;
Vienna, 1282, 1322;

Viterbo, 1268.
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APPENDIX IV.

Membership of the General Chapter. (
a
)

i.e., whether elected diffinitores or Provincial priors.

1244. Provincial priors. 1

1245.

1246.

1247.

1248. Elected diffinitores.
2

1249.

1250.

1 25 1. Elected diffinitores.3

1252. Provincial priors.4

(1253. Elected diffinitores.) 5
'
6